
VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU Z DOTACE NSA 

Výtah ze smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi ČSSR a konečným příjemcem. 

1.1. Seznam konečných příjemců byl sestaven na základě přihlášek našich členských spolků 

do našeho programu „Sportujeme pro kondici, zdraví a zábavu“. Je součástí smlouvy o 

poskytnutí dotace NSA a nelze jej doplňovat, nebo měnit. 

1.2. Každý konečný příjemce musí uzavřít písemnou smlouvu o příspěvku s ČSRS. Bez ní 

nelze příspěvek poskytnout. 

1.3. Postup finančního vypořádání je uveden v oddílu IV smlouvy. 

1.4. Doložení dokladů pro vyplacení příspěvku je uvedeno v odstavci 3, oddílu IV smlouvy.        
„Úhrada nákladů bude provedena po předložení předepsaného formuláře „Vyhodnocení akce“,  

„Vyhodnocení činnosti“ kopií prvotních dokladů předkládaných pro příspěvek a účetních 

výdajových dokladů o jejich uhrazení, vytvořené na kopírce, či multifunkční tiskárně. Fotografie 

dokladů se neuznávají. Konečný příjemce dále vystaví fakturu na celkovou požadovanou částku 

na akci. Každá akce se vyhodnocuje zvlášť i přesto, že Konečný příjemce nepožaduje hrazení 

žádných nákladů z akce, a to z důvodu celkového statistického vyhodnocení Projektu. Kopie 

dokladů spolu s formulářem Vyhodnocení akce je nutno poslat v listinné podobě obyčejnou poštou 

na doručovací adresu ČSRS, Novák Bohumil, Srázná 4306/4, 586 01 Jihlava. Pokud se posílá pouze 

formulář Vyhodnocení akce, tak jej lze poslat elektronickou poštou.  Vystavená faktura konečným 

příjemcem slouží jako účetní doklad pro vyplacení finančního příspěvku. Lhůta pro vyúčtování akce 

je 30 dnů po jejím uskutečnění.“ 

Výtah ustanovení Výzvy NSA „Sport a zdraví“ 

2. Účel Výzvy 

2.1. Účelem Výzvy je podpora činnosti sportovních organizací v oblasti: 

a) organizace pravidelných pohybových aktivit pro organizované sportovce či veřejnost se 

zacílením na zdraví, zdatnost a aktivní životní styl, 

b) organizace pohybových programů sportu pro všechny, zejména vícegeneračních a 

rodinných pohybových programů, zdravotně orientovaných pohybových programů a 

pohybových programů pro seniory, 

c) vzdělávání trenérů, cvičitelů a dalších odborníků včetně dobrovolných pracovníků 

zajišťujících realizaci pohybových programů a aktivit v oblasti sportu pro všechny, 

d) organizace sportovních přehlídek, slavností, festivalů a masových sportovních akcí v oblasti 

sportu pro všechny, 

e) rozvoje všech druhů turistiky, 

f) rozvoje pohybové rekreace a rekreačního sportu. 

 

9. Použití podpory NSA – Pohyb a zdraví 

9.1. Způsobilé náklady, které lze uplatnit v rámci dotace, jsou: 

a) náklady na zabezpečení sportovní, tělovýchovné, organizační a servisní funkce sportovní 

organizace související s plněním účelu Výzvy, 

b) náklady na aktivity sportovní organizace s celostátní působností související s plněním účelu Výzvy 

na krajské, regionální a místní úrovni, 



c) náklady na realizaci sportovní, organizační a obsahové činnosti související s plněním účelu Výzvy v 

oblasti sportu pro všechny dle bodu 1.5., (bod 1.5 - Rejstříkem sportu se pro potřeby této Výzvy rozumí 

rejstřík sportovních organizací, sportovců, trenérů a sportovních zařízení dle § 3e zákona o podpoře 

sportu (dále jen „Rejstřík sportu“). 

d) náklady na pravidelnou sportovní činnost organizované i neorganizované veřejnosti vykonávanou 

na základě vypracované koncepce či jiného vnitřního metodického materiálu, 

e) náklady na organizaci pravidelných pohybových aktivit pro širokou veřejnost bez ohledu na 

výkonnostní stránku či úroveň pohybové zdatnosti, 

f) náklady na realizaci sportovní, organizační a obsahové činnosti související s realizací pohybových 

programů sportu pro všechny, zejména s realizací vícegeneračních a rodinných pohybových programů, 

zdravotně orientovaných pohybových programů a pohybových programů pro seniory, 

g) náklady na organizaci sportovních přehlídek, slavností, festivalů a masových sportovních akcí, 

h) náklady na účast a zastoupení České republiky na mezinárodních masových sportovních akcích 

i) náklady na vzdělávání cvičitelů, trenérů, lektorů, instruktorů a dalších odborníků včetně 
dobrovolných pracovníků podílejících se na aktivitách naplňujících účel Výzvy,  

j) náklady na trenérské služby, zdravotní2 služby, metodické služby, služby technického a servisního 
zabezpečení, související s plněním účelu Výzvy, jedná-li se o osobní výkon služeb platí limit stanovený 
pro osobní náklady zaměstnanců,  

k) náklady na další služby a na spotřební materiál související s plněním účelu Výzvy;  

l) nájemné prostor a zařízení související s plněním účelu Výzvy;  

m) náklady na úrazové a cestovní pojištění, pojištění odpovědnosti, pojištění sportovních potřeb a 
sportovního materiálu, léčebné náklady v zahraničí, cestovné, dopravu, ubytování, stravování v České 
republice i v zahraničí, pokud souvisejí s plněním účelu Výzvy,  

n) náklady na propagaci související s aktivitami sportovní organizace, pokud souvisejí s plněním účelu 
Výzvy a odměny za sportovní výsledky v součtu však nejvýše do 15 % z celkových způsobilých nákladů,  

p) vybavení drobným hmotným majetkem souvisejícím s plněním účelu Výzvy, jehož ocenění je 
nižší/rovno 40 tis. Kč,  

q) vybavení drobným nehmotným majetkem souvisejícím s plněním účelu Výzvy, jehož ocenění je 
nižší/rovno 60 tis. Kč,  

r) osobní náklady zaměstnanců – trenérů, lektorů, instruktorů, cvičitelů, členů realizačního týmu a 
dalších podpůrných pracovníků a organizačních pracovníků podílejících se na aktivitách naplňující účel 
výzvy, do maximální výše 50 tis. Kč na osobu a měsíc. Z dotace lze hradit i související povinné zákonné 
odvody zaměstnavatele, které nejsou do výše limitu (50 tis. Kč) zahrnuty. Limit 50 tis. Kč na osobu a 
měsíc platí jak pro výkon práce v pracovním poměru, tak i na základě dohod o pracích konaných mimo 
pracovní poměr (DPP a DPČ), hodinová sazba dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr však 
nesmí překročit 300 Kč / hodina. Limit 50 tis. Kč na osobu a měsíc se vztahuje k úvazku 1,0 a více a platí 
i pro kombinaci pracovního poměru a DPP / DPČ u stejné osoby. Má-li zaměstnanec kratší úvazek než 
1,0, limit 50 tis. Kč se mu poměrně krátí. Limit 50 tis. Kč na osobu a měsíc platí za stejných podmínek i 
pro osobní výkon služeb (např. služby poskytované jako živnost či OSVČ),  

s) náklady spojené s opatřeními proti šíření nemoci COVID-19, pokud souvisejí s plněním účelu Výzvy,  

t) ostatní náklady vztahující se k aktivitám prokazatelně naplňujícím účel Výzvy, pokud nejsou uvedeny 
v rámci nezpůsobilých nákladů.  
 
 
 
 



9.2. Nezpůsobilé náklady, které nelze hradit z dotace, jsou:  
 
a) pořízení či technické zhodnocení hmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 40 tis. Kč, nebo 
nehmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 60 tis. Kč,  
b) splátky úvěrů a půjček, úroky, bankovní poplatky, penále, srážky a další finanční postihy, 
c) finanční a operativní leasing osobních automobilů a dalšího hmotného či nehmotného majetku podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, nebo předpisů upravujících účetnictví, 
d) úhrada DPH, pokud je příjemce dotace plátcem DPH a v konkrétním případě uplatnil nárok na 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, 
e) cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů; to se netýká cestovních nákladů spojených s účastí mezinárodních účastníků dle reglementu 
mezinárodní sportovní organizace, 
f) náklady na propagaci související s aktivitami sportovní organizace, pokud souvisejí s plněním účelu 
Výzvy a odměny za sportovní výsledky nad součtový 15 % z celkových způsobilých nákladů, 
g) osobní náklady a náklady na osobní výkon služeb přesahující limity uvedené v rámci způsobilých 
nákladů, 
h) náklady na vlastní podnikatelskou činnost příjemce dotace, 
i) pohoštění3 a dary. 
j) náklady, které nesouvisí s účelem Výzvy. 
 


